
 

 
 

Zápis z kolegia d ěkana FŽP ze dne 27. 10. 2015 
 
Přítomni: prof. Janoš, Mgr. Marková, Ing. Neruda, Mgr. Novák, Mgr. Holec, Mgr. Kolenatý, doc. 

Trögl   
Omluveni: Ing. Popelka, Mgr. Vojtíšek, Ing. Šefl 
 
Kontrola bod ů z minulé porady:  
- Podmínky přijímacího řízení 2016/2017 schváleny AS FŽP 21. 10. 15. 
- Vědecká rada FŽP 5.11. 2015 od 10 hod., materiály členům zaslány, účast proděkanů. 
- Veletrh Věda, výzkum, inovace v Brně 19. - 21. 11. 2015, - http://www.vvvi.cz/ , účast 

prof. Janoš. 
- Návrh za FŽP na cenu rektora: prof. Janoš a prof. Čapková – společný návrh s PřF 

a doktorandská studentka Mgr. Michaela Slušná. 
- Děkanské volno v pondělí 16. 11. 2015. 

 
Informace z kolegia rektora  
-  Nebylo. 
Mgr. Novák:  
- AS UJEP schválil doplňovací volby, možné podávat návrhy akademických pracovníků do 

2. 11. 2015, dne 10. 11. 2015 od 8.30hod. do 12.45 hod. hod proběhnou doplňovací volby. 
Ing. Popelka:   omluven 
prof. Janoš:  
-  Smlouva s firmou Mikrochem připravena. 
-  Projekt SMART, operační program Věda, výzkum, vzdělávání, nápady zasílat 
 prof. Janošovi. 
Ing. Šefl :   omluven 
Mgr. Vojtíšek :  omluven 
Mgr. Kolenatý:  
- Oslavy 25. výročí založení UJEP – návrhy akcí odevzdala zatím jen KIG a KTEV – další 

náměty posílejte Mgr. Kolenatému. 
- Dotisk vizitek. 
- Veletrh Sokrates v Mostě (24. listopadu 2015, 8:00-17:00)  - akce probíhá v divadle Most, lze 

využít několik stolů, popř. vlastní stánek, za využití více místa se nepřiplácí, viz foto. 

 
- Veletrh VŠ na Gymnáziu v Žatci (23. listopadu 2015, 13:00-15:00) - účast není zpoplatněna, 

prostorové podmínky budou upřesněny až dle počtu zúčastněných škol. Měli bychom mít 
společný prostor s dalšími fakultami UJEP, k dispozici ve třídě je i didaktická technika (buď 
dataprojektor nebo interaktivní tabule). Konkrétní rozmístění se bude plánovat začátkem 
listopadu - návrhy za katedry na obě akce poslat M. Kolenatému. 

- Návštěvy SŠ chystané na prosinec - leden - únor: kdo z vyučujících by se chtěl zapojit, 
návrhy zajímavých, nejlépe interaktivních přednášek (na zhruba 15 minut), podněcujících 
zájem o studium na FŽP – zatím žádné návrhy - posílat návrhy za katedry M. Kolenatému . 



 

 2

- Probíhá výběrové řízení na obsazení studijních a výukových pobytů 2 doktorandů 
a 2 akademických pracovníků FŽP na Univerzitu Nha Trang ve Vietnamu v LS 2015/16 – 
přihlášení formou emailu, uzávěrka do 31.10.2015 (zatím žádné návrhy, informujte prosím 
na katedrách). 

- Nutnost inovovat informace v publikaci Nabídka spolupráce pro výrobní a nevýrobní 
sektor . U příležitosti 25 let UJEP by publikace měla vyjít nově pod názvem Nabídka 
spolupráce s firmami a ve řejnou správou , měla by mít i poněkud jinou strukturu, lze 
přiložit i fotodokumentaci, viz soubor z minulých let (v příloze zápisu). Termín UJEP 
odevzdání podkladů – 20.11. Termín FŽP 10. 11. + diskuze na příštím kolegiu. 
Nové členění publikace:  

� Smluvní výzkum 
� Přístrojové a laboratorní vybavení 
� Příklady dobré praxe 

Mgr. Marková:   bez připomínek 
Mgr. Holec:   bez připomínek 
doc. Trögl:   
- Zájem Kansas university o pořádání „Summer school of sustainability and global warming“ – 

spolupráce s FSE: plán na léto 2016 (zkouškové období). Organizuje Prof. Pidlisnyuk. Další 
jednání doc. Trögl a Mgr. Kolenatý. 

 
Příští kolegium bude v úterý 10. 11. 2015 v 13 h  
 
Zapsal: Ing. Martin Neruda, Ph.D., děkan 


